



questa tipologia di finanziamenti, tra cui il pegno sulle quote di Ecosaving Supermercati. Il finanziamento è tra l'altro assistito dall'impegno pro-quota dei soci a apportare risorse finanziarie, a titolo di capitale e/o finanziamenti subordinati, entro complessivi Euro 5.450.000; la corrispondente quota di pertinenza di Arpinge ammonta ad Euro 3.161.000, di cui Euro 986.000 già versati alla data di redazione della presente Nota Integrativa.

Con tale investimento, ha avuto concreto ed effettivo inizio l'operatività sociale.

Altri progetti in esame

Successivamente alla chiusura dell'esercizio, Arpinge ha sottoscritto accordi di natura non vincolante, che disciplinano in via preliminare ulteriori operazioni di investimento, il cui perfezionamento rimane subordinato all'approvazione della relativa documentazione contrattuale da parte del Consiglio di Amministrazione della Società. Le operazioni in questione, in particolare, riguardano:

- la realizzazione di una nuova struttura da destinare a residenza sanitaria assistita (RSA) già autorizzata dalle competenti autorità pubbliche in regime di concessione della durata di 99 anni, in partnership con un primario operatore specializzato nella gestione di RSA, che interverrebbe coinvestendo con Arpinge nel progetto; l'investimento complessivo atteso è nell'ordine di Euro 15 milioni;
- la realizzazione e gestione di due parcheggi multipiano da destinare pressoché interamente a sosta pubblica a rotazione, in un'importante città del centro nord.

Sono, inoltre, in fase di negoziazione altre operazioni nel settore della generazione elettrica da fonti rinnovabili e delle strutture turistico-ricettive.



Informazioni sui contenuti, la classificazione e le variazioni delle voci di Bilancio

Commento alle principali voci dell'Attivo

Crediti verso Soci per versamenti ancora dovuti

Il saldo al 30-11-2014 è pari ad Euro 49.280.000 e si riferisce per l'intero importo al valore nominale del capitale sottoscritto e non ancora versato da parte degli azionisti al 30-11-2014. Non esiste alcun rischio di insolvenza per tali importi.

Immobilizzazioni immateriali

MOVIMENTI DELLE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
	Costi di impianto e ampliamento	Concessioni, licenze e diritti	Altre immobilizzazioni	Totale
COSTO DI ACQUISIZIONE				
Saldo al 10-09-2013 (a)	0	0	0	0
Incrementi / Acquisti	170.773	2.004	184.707	357.484
Disinvestimenti	0	0	0	0
Riclassifiche	0	0	0	0
Saldo al 30-11-2014 (b)	170.773	2.004	184.707	357.484
AMMORTAMENTI CUMULATI				
Saldo al 10-09-2013 (c)	0	0	0	0
Ammortamenti dell'esercizio	34.155	401	30.791	65.346
Disinvestimenti/riclassifiche	0	0	0	0
Saldo al 30-11-2014 (d)	34.155	401	30.791	65.346
VALORE NETTO				
Saldo al 10-09-2013 (a-c)	0	0	0	0
Saldo al 30-11-2014 (b-d)	136.618	1.603	153.916	292.138

Nella voce costi di impianto e ampliamento sono stati contabilizzati, per Euro 165.755, i costi di *start up* sostenuti antecedentemente l'avvio della operatività della Società e, per Euro 5.018, i costi inerenti all'atto costitutivo e relative tasse. La voce concessioni, licenze e diritti si riferisce al costo di licenze software; la voce altre immobilizzazioni si riferisce alle spese sostenute per la ristrutturazione della sede sociale e degli uffici della società.

I criteri di ammortamento adottati per le singole voci delle immobilizzazioni immateriali sono i seguenti:

Costi di impianto e ampliamento: *quote costanti in 5 anni*



Concessioni licenze e diritti: *quote costanti in 5 anni*

Spese di ristrutturazione beni terzi: *quote costanti allineate alla durata del contratto di locazione (6 anni)*

Immobilizzazioni materiali

MOVIMENTI DELLE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

	Impianti e Macchinari	Altri beni	Totale
COSTO DI ACQUISIZIONE			
Saldo al 10-09-2013 (a)	0	0	0
Incrementi / Acquisti	39.911	73.996	113.907
Disinvestimenti	0	0	0
Riclassifiche	0	0	0
Saldo al 30-11-2014 (b)	39.911	73.996	113.907
AMMORTAMENTI CUMULATI			
Saldo al 10-09-2013 (c)	0	0	0
Ammortamenti dell'esercizio	7.107	4.440	11.547
Disinvestimenti/riclassifiche	0	0	0
Saldo al 30-11-2014 (d)	7.107	4.440	11.547
VALORE NETTO			
Saldo al 10-09-2013 (a-c)	0	0	0
Saldo al 30-11-2014 (b-d)	32.804	69.556	102.360

Negli impianti e macchinari sono iscritti gli acquisti di macchine ufficio elettroniche, *computers* e impianti di audio conferenza; la voce altri beni si riferisce interamente a mobili e arredi ufficio.

Gli ammortamenti sono stati calcolati sulla base di aliquote ritenute rappresentative della residua possibilità di utilizzo delle relative immobilizzazioni.

Crediti

CREDITI AL 30-11-2014	esigibili entro l'esercizio successivo	esigibili oltre l'esercizio successivo	TOTALE
Credito IVA a nuovo	147.935	0	147.935
Ritenute subite su c/c Bancari	14.898	0	14.898
Altri crediti tributari	93	0	93
Crediti per imposte anticipate	0	516.394	516.394
Crediti verso altri	28.944	0	28.944
Totale	191.869	516.394	708.263



I crediti per imposte anticipate ammontano a complessivi Euro 516.394 e si riferiscono per Euro 25.591 ad imposte differite attive su differenze temporanee tassabili, e per euro 490.803 ad imposte differite attive calcolate sulla perdita fiscale della società al 30-11-2014. Le imposte differite attive sono state rilevate, in quanto ritenute ragionevolmente recuperabili in base al Piano Strategico (*Business Plan*) approvato dalla Società per il periodo 2014 - 2022; prudenzialmente, i corrispondenti crediti sono stati indicati come esigibili oltre l'esercizio successivo, in quanto la recuperabilità è prevista entro un arco temporale eccedente i prossimi 12 mesi. L'importo corrisponde al totale della voce di conto economico "Imposte sul reddito di esercizio correnti, differite, anticipate".

Nel dettaglio:

CREDITI PER IMPOSTE ANTICIPATE - perdita fiscale	
Perdita da conto economico al 30-11-2014	-1.368.232
Saldo delle riprese fiscali	-416.507
Perdita fiscale al 30-11-2014	-1.784.739
Aliquota IRES 27,5%	
Imposte differite attive su perdita fiscale 2014	490.803

CREDITI PER IMPOSTE ANTICIPATE - differenze temporanee tassabili	
Differenze temporanee tassate:	
- compensi ad amministratori non erogati	93.058
Totale delle differenze temporanee tassate	93.058
Effetto IRES al 27,5%	25.591
Totale imposte differite attive su differenze tassate	25.591

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Ammontano a complessivi Euro 38.063.217 e si riferiscono a titoli azionari, obbligazionari e quote di fondi comuni di investimento in portafoglio al 30-11-2014, detenuti - direttamente o tramite gestioni patrimoniali suddivise tra tre diversi gestori esterni (AlpenBank, Banca Finnat e Banor Sim) - al solo scopo di momentaneo impiego della liquidità eccedente il fabbisogno, attuale e prospettico, della Società. Tutte le attività sono ammesse alla negoziazione su mercati regolamentati e sono gestite rispettando, anche in base ai mandati affidati ai gestori patrimoniali, il mantenimento di un profilo di rischio complessivamente medio-basso.

Ai fini di una corretta valutazione delle performance della gestione finanziaria, si tenga conto che la giacenza media delle disponibilità investite è significativamente cresciuta solo nella seconda metà



dell'esercizio, a seguito dell'avvenuto versamento dell'aumento di capitale sociale deliberato il 5 marzo 2014.

In conformità all'approccio prudenziale previsto dai principi contabili, ogni singola attività detenuta è stata valutata al minore tra il costo di acquisto ed il valore di realizzazione desumibile dall'andamento del mercato al 30-11-2014.

Di seguito si espone il riepilogo del valore di carico, valore di mercato al 30-11-2014 e valore di iscrizione a bilancio per le attività finanziarie complessivamente detenute in portafoglio suddivise per tipologia:

TITOLI ISCRITTI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE AL 30-11-2014

	Controvalore di carico 30-11-2014	Controvalore di mercato 30-11-2014	Valore in bilancio 30-11-2014	Minusvalenza da adeguamento minor valore 30-11-2014	Plusvalenza latente tra valore di mercato e valore in bilancio 30-11-2014
Azioni e titoli assimilabili	3.244.669	3.337.599	3.195.073	49.597	142.526
Obbligazioni	7.102.129	7.096.489	7.049.797	52.332	46.692
Quote di Fondi	27.886.652	28.259.524	27.818.347	68.305	441.178
TOTALE	38.233.450	38.693.612	38.063.217	170.233	630.395

Per effetto della suddetta modalità di valutazione, al 30-11-2014 si è rilevata una minusvalenza non realizzata di complessivi Euro 170.233, che è stata iscritta nel conto economico alla voce "Rettifiche di valore di attività finanziarie". Per una completa informativa, si evidenzia che il valore di mercato complessivo dei titoli in portafoglio al 30-11-2014, inclusivo cioè delle plusvalenze non rilevate contabilmente in ossequio al principio contabile adottato, è pari ad euro 38.693.612, con un conseguente plusvalore latente complessivo rispetto al valore contabile di Euro 630.395.

Disponibilità liquide

Si riferiscono per Euro 10.436.204 al saldo attivo di conti correnti bancari intestati alla società al 30-11-2014 e per Euro 318 a contanti in cassa. Si precisa che, nell'importo riferito al saldo dei conti correnti attivi sono inclusi 8.249.500 relativi ai saldi dei conti correnti intestati alla società ma destinati alle gestioni patrimoniali affidate ai gestori esterni. Di seguito riportiamo il prospetto dei saldi di conto corrente al 30-11-2014 suddivisi per Istituti di Credito e con l'evidenza dei conti correnti destinati alle gestioni patrimoniali:

**SALDI CONTI CORRENTI BANCARI AL 30-11-2014**

FINECO c/c	1.957.449
Banca FINNAT c/c	229.116
Alpenbank c/c	140
Banca FINNAT c/c - gestione patrimoniale	188.464
Banor Sim c/c - gestione patrimoniale	7.486.322
Alpenbank c/c - gestione patrimoniale	574.714
Totale	10.436.204

Ratei e Risconti attivi

Sono così composti:

RATEI E RISCONTI ATTIVI

	Saldo iniziale	riclass.	variazioni	Saldo finale
Ratei Attivi	0		14.290	14.290
Risconti Attivi	0		151.055	151.055
Totale	0	0	165.345	165.345

I ratei attivi si riferiscono per l'intero importo al rateo interessi/cedole maturati al 30-11-2014 su titoli obbligazionari in portafoglio.

Commento alle principali voci del Passivo**Patrimonio Netto****Capitale Sociale**

E' costituito da numero 100.000.000 azioni ordinarie dal valore nominale di Euro 1,00 ognuna ed è ripartito come segue:

COMPOSIZIONE DEL CAPITALE SOCIALE AL 30-11-2014

	N° Azioni	Controvalore	%
CIPAG	33.330.000	33.330.000	33,33%
EPPI	33.330.000	33.330.000	33,33%
INARCASSA	33.340.000	33.340.000	33,34%
TOTALE	100.000.000	100.000.000	100,00%

Di seguito si riporta il prospetto delle variazioni intervenute nel patrimonio netto dalla costituzione della Società al 30-11-2014:



PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DI PATRIMONIO NETTO AL 30-11-2014			
	Capitale Sociale	Utile/perdita di esercizio	Totale Patrimonio Netto
Atto costitutivo 10-09-2013	12.000.000	0	12.000.000
Delibera C.d.A. del 05-03-2014	88.000.000	0	88.000.000
Risultato di esercizio 30-11-2014	0	-1.368.232	-1.368.232
Saldo al 30-11-2014	100.000.000	-1.368.232	98.631.768

Al 30-11-2014 il capitale sociale è stato interamente sottoscritto ed è versato per Euro 50.720.000.

Trattamento di fine rapporto

La voce presenta un saldo pari a zero. Il personale in forza presso la società al 30-11-2014 ha optato per affidare la gestione del proprio trattamento di fine rapporto a fondi privati esterni.

Debiti

DEBITI AL 30-11-2014	esigibili entro	esigibili oltre	TOTALE
	l'esercizio successivo	l'esercizio successivo	
Debiti verso fornitori	107.694	0	107.694
Debiti tributari	25.516	0	25.516
Debiti verso istituti previdenziali	22.135	0	22.135
Altri debiti	255.303	0	255.303
Totale	410.648	0	410.648

I debiti verso fornitori includono debiti per fatture da ricevere per euro 80.523; i debiti tributari si riferiscono per Euro 25.102 a debiti per ritenute fiscali operate su salari e compensi del personale dipendente e dei collaboratori della Società e per Euro 414 al debito per imposta TASI, riferita all'immobile in affitto presso il quale la Società ha stabilito la sede sociale e presso il quale svolge la propria attività; i debiti verso istituti di previdenza si riferiscono al debito per oneri contributivi previdenziali verso il personale dipendente; gli altri debiti si riferiscono a:

ALTRI DEBITI	
Debiti v/so fondi pensione TFR	17.762
Debiti verso Amministratori	93.058
Debiti verso dipendenti	138.849
Altri debiti	5.634
Totale	255.303



I debiti verso dipendenti si riferiscono a:

DEBITI VERSO DIPENDENTI	
Debiti per premio produzione 2014	82.446
Debito per ratei 13° e 14°	40.582
Debiti per ferie maturate e non godute	9.906
Altri debiti	5.915
Totale	138.849

Ratei e Risconti passivi

Sono così composti:

RATEI E RISCONTI PASSIVI				
	Saldo iniziale	riclass.	variazioni	Saldo finale
Ratei Passivi	0		5.430	5.430
Risconti Passivi	0			0
Totale	0	0	5.430	5.430

Commento alle principali voci del Conto Economico

Costi della produzione

Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

Si riferiscono al costo per acquisto di materiale di cancelleria e di consumo ad uso ufficio.



Per servizi

La voce risulta così dettagliata:

COSTI PER SERVIZI	
Prestazioni professionali e consulenze	169.614
Organi Sociali	738.202
Società di Revisione	10.532
Assicurazioni	4.818
Commissioni, oneri e spese bancarie	78.378
Eventi e Marketing	86.370
Spese per viaggi e trasferte	25.287
Spese generali	33.004
Altre spese	48.536
Totale	1.194.741

Si precisa che, tra i costi per servizi, sono inclusi Euro 105.840 di oneri non ricorrenti, in quanto esclusivamente riferibili alle attività di avvio dell'operatività della società; detti oneri si riferiscono, per Euro 70.370, ai costi sostenuti per l'evento organizzato nel mese di settembre 2014 volto alla presentazione dell'avvio dell'operatività della Società agli operatori del settore ed alla comunità finanziaria e, per euro 35.470, a spese legali e notarili.

Ai sensi del punto 16 dell'articolo 2427 c.c., si attesta che i compensi al Consiglio di Amministrazione sono stati pari ad Euro 697.748 e sono in gran parte riferibili ai compensi per l'Amministratore Delegato, i compensi al Collegio Sindacale sono stati di Euro 37.786 ed i compensi alla Società di Revisione sono stati pari ad Euro 10.532, tutti inclusi nei costi per servizi della Società.

Per godimento beni terzi

La voce risulta così dettagliata:

PER GODIMENTO BENI TERZI	
Affitti passivi e oneri connessi	36.994
Noleggi	1.311
Totale	38.306



Costi del personale

Nel dettaglio:

PER IL PERSONALE	
Salari e stipendi	397.396
Oneri Sociali	153.658
Trattamento fine rapporto	17.762
Altri costi	11.951
Totale	580.767

Nel costo del personale è incluso l'importo di Euro 82.446 relativo al premio riconosciuto al personale dipendente per l'esercizio chiuso al 30-11-2014 inclusivo degli oneri sociali a carico della società. Gli altri costi si riferiscono al costo sostenuto nell'esercizio per lavoro interinale. Si evidenzia che il trattamento di fine rapporto per scelta di tutti i dipendenti è gestito da fondi pensione esterni. Al 30-11-2014 il numero dei dipendenti in forza presso la società era di n. 5 unità; il numero medio dei dipendenti nell'esercizio è stato di 3,16 dipendenti.

Ammortamenti e Svalutazioni

La ripartizione è già dettagliata nel commento alle voci delle Immobilizzazioni materiali e immateriali dello stato patrimoniale.

Oneri diversi di gestione

La voce si riferisce a:

ONERI DIVERSI DI GESTIONE	
Diritti camerali, bolli e T.C.G	574
Altre imposte e tasse	414
Spese di rappresentanza	5.744
Totale	6.733

Proventi e oneri finanziari

La voce si riferisce nel dettaglio alla somma degli utili su cambi per Euro 492 e al totale degli Altri Proventi finanziari per Euro 194.439, come di seguito dettagliato:

**ALTRI PROVENTI FINANZIARI**

Proventi da titoli iscritti nell'attivo circolante	142.380
Interessi attivi bancari	52.059
Totale	194.439

I proventi da titoli iscritti nell'attivo circolante si riferiscono per Euro 115.509 a cedole e dividendi maturati ed incassati su titoli in portafoglio, e per Euro 26.871 a utili da negoziazione di titoli realizzati nell'esercizio.

Rettifiche di valore di attività finanziarie

Nel dettaglio:

RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

Svalutazioni:	
di titoli iscritti nell'attivo circolante	170.233
Totale	170.233

Si tratta della svalutazione operata sui titoli in portafoglio al 30-11-2014 ai fini del loro adeguamento al minor valore di realizzazione desumibile dall'andamento del mercato, in coerenza del principio contabile applicabile. Tale voce è legata al trend registrato dai mercati finanziari tra novembre e dicembre 2014, che al momento appare in recupero.

Proventi e oneri straordinari

La voce presenta un saldo a zero

Imposte sul reddito dell'esercizio

Sono costituite esclusivamente da imposte differite attive calcolate sulla perdita fiscale della Società al 30-11-2014, ritenuta ragionevolmente recuperabile a fronte dei risultati gestionali attesi per i futuri esercizi; ai sensi del punto 14 dell'articolo 2427 del codice civile, i prospetti relativi sono stati inclusi nel commento alla voce di bilancio "Crediti" (crediti per imposte anticipate).



Ammontare dei compensi spettanti agli amministratori ai sindaci e al soggetto incaricato della revisione contabile

(art. 2427 CC c.16 e 16bis)

L'ammontare dei compensi spettanti agli amministratori della società, al collegio sindacale e al soggetto incaricato della revisione contabile per l'esercizio chiuso al 30-11-2014 sono rispettivamente:

Consiglio di Amministrazione	Euro 697.748;
Collegio Sindacale	Euro 37.786;
Società di Revisione	Euro 10.532

Detti compensi corrispondono alle deliberazioni delle seguenti assemblee degli azionisti e consigli di amministrazione:

- Assemblea degli azionisti del 10-09-2013: determinazione compenso collegio sindacale e società di revisione KPMG;
- Consiglio di Amministrazione del 11-09-2013: determinazione compenso Amministratore Delegato;
- Assemblea degli azionisti del 05-03-2014: determinazione compensi consiglieri senza deleghe e Presidente;

Si precisa che i compensi complessivamente spettanti al Presidente, Arch. Giuseppe Santoro (che ricopre anche la carica di Vice Presidente di Inarcassa), pari a Euro 25.000, sono stati interamente devoluti a Inarcassa.

Rapporti con parti correlate

(art. 2427 CC n. 22bis)

Le operazioni con parti correlate ammontano a complessivi Euro 165.755 e sono esclusivamente riferite al riaddebito di prestazioni professionali oggetto di incarichi conferiti dai Soci nell'interesse della Società in quanto afferenti le attività di *start up* della stessa. Tali operazioni sono state effettuate a normali condizioni di mercato.

Per completezza, si chiarisce che detto importo non include i compensi di Euro 25.000 spettanti al Presidente e devoluti a Inarcassa.



Operazioni fuori bilancio

(art. 2427 CC n. 22ter)

La società non ha intrapreso operazioni non risultanti dallo Stato Patrimoniale i cui rischi e benefici siano significativi.

Proposta degli Amministratori all'Assemblea

In relazione alla destinazione del risultato dell'esercizio chiuso al 30 novembre 2014, che risulta negativo per Euro 1.368.232, il Consiglio di Amministrazione ne propone il rinvio a nuovo per il suo intero importo.

Roma, li 13 marzo 2015

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

(Giuseppe Santoro)



Allegato alla Nota Integrativa

RENDICONTO FINANZIARIO		Valori espressi in Euro
		30/11/2014
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)		
Utile (Perdita) di esercizio		-1.368.232
Imposte sul reddito		-516.394
1. Utile (Perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi, cedole e plus/minusvalenze da cessione		-1.884.626
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti al fondo TFR		0
Ammortamenti delle immobilizzazioni		76.893
Altre rettifiche per elementi non monetari		170.233
Totale rettifiche elementi non monetari		247.126
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto		-1.637.500
Variazioni del capitale circolante netto		
incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori		107.694
decremento/(incremento) dei ratei e risconti attivi		-165.345
incremento/(decremento) dei ratei e risconti passivi		5.430
altre variazioni del capitale circolante netto		111.084
Totale rettifiche capitale circolante netto		58.864
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto		-1.578.636
Flusso finanziario delle gestione reddituale (A)		-1.578.636
B. Flussi finanziari derivanti dalle attività di investimento		
Immobilizzazioni materiali e immateriali (Investimenti)		-471.391
Altre attività finanziarie non immobilizzate (Investimenti)		-38.233.450
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)		-38.704.841
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi propri		
Aumento del capitale a pagamento		50.720.000
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)		50.720.000
Incremento/(Decremento) delle disponibilità liquide (A +/- B +/- C)		10.436.523
Disponibilità liquide al 10-09-2013		0
Disponibilità liquide al 30-11-2014		10.436.523

GRIMALDI STUDIO
LEGALE

Spett.le Arpinge S.p.A.
Via Crescenzo 16
00193 Roma
Alla cortese attenzione del Dott. Federico Merola

Raccomandata A/R

a mano

Roma, 14 marzo 2015

Egregio Dottore,

in allegato Le trasmetto la relazione del collegio sindacale all'assemblea di Arpinge S.p.A. relativa al bilancio al 30 novembre 2014.

Cordiali saluti

Avv. Stefano Speroni



..... Via Pinciana, 26 00198 Roma · tel. +39 06 4520 6220 · fax +39 06 4520 6230
..... Via F.lli Gabba, 4 · 20121 Milano · tel. +39 02 3030 9330 · fax +39 02 3030 9340
..... 30 Boulevard de Waterloo · 1000 Bruxelles · tel. +32 2 551 1201 · fax +32 2 551 1200
..... 48 Gresham Street EC2V 7AY · Londra · tel. +44 (0) 207 183 6423 · fax +44 (0) 207 681 3980

..... Roma
..... Milano
..... Bruxelles
..... Londra

**RELAZIONE DEL COLLEGIO SINDACALE ALL'ASSEMBLEA DI
APPROVAZIONE DEL BILANCIO AL 30-11-2014 DELLA ARPINGE S.P.A.
AI SENSI DELL'ARTICOLO 2429 C.C.**

All'Assemblea degli Azionisti ARPINGE S.p.A.

Signori Azionisti,

nel corso dell'esercizio chiuso al 30-11-2014 la nostra attività è stata ispirata alle norme di comportamento del Collegio Sindacale raccomandate dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili.

In particolare:

- abbiamo vigilato sulla osservanza della legge e dell'atto costitutivo e sul rispetto dei principi di corretta amministrazione;
- abbiamo regolarmente partecipato alle Assemblee dei Azionisti ed alle adunanze dei Consigli di Amministrazione, tutte svoltesi nel rispetto delle norme statutarie, legislative e regolamentari, che ne disciplinano il funzionamento e per le quali possiamo ragionevolmente assicurare che le azioni deliberate sono conformi alla legge ed allo statuto sociale e non sono manifestamente imprudenti, azzardate, in potenziale conflitto di interesse o tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale;
- abbiamo ottenuto dagli amministratori le informazioni sul generale andamento della gestione e sulla sua prevedibile evoluzione e sulle operazioni di maggiore rilievo effettuate dalla Società, e possiamo ragionevolmente assicurare che le azioni poste in essere sono conformi alla legge, allo statuto sociale e non sono manifestamente imprudenti, azzardate, in potenziale conflitto di interesse o in contrasto con le delibere assunte dall'assemblea degli azionisti o tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale;
- abbiamo acquisito conoscenza e vigilato sull'adeguatezza dell'assetto organizzativo, e a tale riguardo non abbiamo osservazioni particolari da riferire;

